— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）地理空间信息采集与处理赛项比赛的通知

各有关高校：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛地理空间信息采

集与处理赛项将于 2023 年 11 月 24 日-26 日在四川建筑职业技

术学院举行，现将有关事宜通知如下：

一、竞赛地点

四川建筑职业技术学院德阳校区（德阳市旌阳区嘉陵江西路

4 号）

二、比赛时间安排
表 1 竞赛日程具体安排

日期 时间 竞赛内容 地点

11月

24日

13:00—16:00
参赛队报到，收发

比赛资料

四川建筑职业技术学院德阳

校区 2教学楼一楼

16：30—17:00 开幕式
四川建筑职业技术学院德阳

校区学术报告厅

17：00—18:00
比赛顺序抽签，看

场地

四川建筑职业技术学院德阳

校区学术报告厅

11月

25日
7：30—18：00 全天比赛

四川建筑职业技术学院德阳

校区

11月

26日
7：30—18：00 全天比赛

四川建筑职业技术学院德阳

校区

— 2 —

三、主办单位

四川省教育厅

四、承办单位

四川建筑职业技术学院

五、协办单位

四川省测绘地理信息学会

六、技术支持

四川徕拓科技发展有限公司

广州南方测绘科技股份有限公司

七、竞赛内容

本项竞赛有“一级导线测量”、“二等水准测量”、“1:500

数字测图”三个赛项，包含测量外业观测和测量内业计算与绘图。

成绩评定分竞赛用时和成果质量两部分。

八、竞赛方式

大赛分为初赛和决赛两个阶段。初赛由各院校自行组织，选

拔优秀选手参加大赛决赛。本赛项为团体赛，线下比赛。以院校

为单位组队参赛，4 人/队，不得跨校组队。每队限报 2 名指导教

师，指导教师须为本校专兼职教师。参赛选手须为高等职业学校

(含本科职业院校)全日制在籍学生，资格以报名时所具有的在校

学籍为准。每个学校最多派 2 支队伍参赛，每个队伍必须参加全

部三个赛项。参赛队是已按大赛办公室要求向大赛执委会报名成

功的队伍。凡在往届全国职业院校技能大赛国赛(含 2023 年截止

报名前完赛的赛项)中获一等奖的选手，不能再参加今年同一专业

大类赛项的比赛。

— 3 —

各队参加比赛的出场顺序、竞赛路线和场地均在现场组织抽

签决定。参赛选手均需携带学生证、身份证和参赛证，接受裁判

组的检查，缺一不得参加竞赛。

比赛期间容许观众在指定的区域内现场观摩。

九、奖项设置

本赛项设团体总成绩奖，总成绩按三个单项的成绩以比例计

算，其中测图成绩占比40%，水准和导线两个单项成绩各占比30%。

获奖数量以参赛队数为基数，一等奖占 10%，二等奖占 20%，三

等奖占 30%（获奖比例按小数点后四舍五入计算）。

凡是获得团体总成绩一等奖的参赛队指导教师由组委会颁

发优秀指导教师证书。

取同一学校中排名靠前的参赛队伍代表该校成绩。

十、其他事项

本次大赛由承办校推荐安排住宿，费用自理，具体酒店名称、

— 4 —

联系信息如下表所示：

各代表队必须为每位参赛选手办理意外伤害保险。

为便于核实参赛资格，参赛选手报到时须同时携带身份证、

学生证。

“岗、课、赛、证”融合，竞赛中提交合格成果的参赛选手，

自愿参加 1+X 证书(测绘地理信息获取与处理)理论考试，并且成

绩合格者，可以取得该 1+X 初级证书，不收取报名费。理论考试

时间另行通知

十一、联系及报名方式

各参赛队务必于 11 月 13 日 15：00 前，按照附件 1 要求将

报名资料发到执委会指定邮箱，超过时限，视为自动放弃参赛资

格。执委会邮箱: 281602121@qq.com，联系人：梁延龙，电话：

15928683406。

附件：2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）

地理空间信息采集与处理赛项报名表

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 11 月 7 日

— 5 —

附件：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）地理空间信息采集与处理赛项报名表
参赛学校（盖章）：

参赛角色 姓名 性别 身份证号码 手机 参赛仪器

(注明自带还是使用赛事执委会提供仪

器,自带要注明仪器名称、型号和精度)

进出校的车牌

号：

备注:

领导

领队

观摩人员

指导教师 1 自带仪器

指导教师 2

参赛队员 1

参赛队员 2

参赛队员 3

参赛队员 4

指导教师 1

指导教师 2

参赛队员 1

参赛队员 2

参赛队员 3

参赛队员 4

— 6 —

特别说明（请认真阅读）：

1、有领导带队参赛的，请注明，没有可删除；领队，可以由指导教师兼任，多余行可以删除；每队派 1-2 位指导教师；观摩人员自行添加和删除。

2、参赛选手必须是所参赛学校在校高职生，报到时需查验学生证和身份证后发放参赛证；指导老师必须是参赛学校专职教师。参赛队员 1 为参赛队队长。

3、需要提供的报名资料：（1）本报名表打印后单位盖章的扫描件；（2）本报名表的 WORD 文档；（3）参赛选手和指导老师的身份证扫描件及 2 寸彩色标准证件照每人 1 张

（蓝底），用于办理“参赛证”和“指导教师证”；身份证扫描件和证件照，需用本人名字命名。

5、各参赛队务必于 11 月 13 日 15：00 前，按照相关要求将报名资料发到执委会指定邮箱，超过时限，视为自动放弃参赛资格。联系人:梁延龙，邮箱:281602121@qq.com，电话：

15928683406。
6、参赛学校须为参赛队员购买以外伤害保险，报到时需提交保单复印件。

7、进出校门的车辆必须提前登记车牌，否则无法进校。其他需要告知的事项请在备注中注明。

8、承办方为参赛学校提供我校协议酒店相关信息，参赛学校自行与酒店联系，比赛期间的餐饮由参赛学校自行解决。

9、由于各参赛队比赛时间差异较大，承办方不负责酒店到比赛场地接送的工作，参赛队根据各自比赛时间自行前往参赛。